
Zápis z jednání PČLnK 13. 7. 2021 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 11:00, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR)  

2. Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA),  

3. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

4. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR)  

5. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE), 

6. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

7. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

8. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

9. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

10. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

11. Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

12. Švédová Nina, PharmDr. (NSV)  

Počet přítomných - 12, nadpoloviční většina – 7. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Schwarzová Jana, PharmDr. (revizní komise), Šťastná Jindra (JST), Řípová 

Nikola (NRI) (sekretariát), Pokorný Zdeněk (redakce ČČL) 

Nepřítomni na začátku jednání: Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN), Weber Jakub, Mgr., Ing. 

(JWE) 

Omluveni pro celé jednání: Bažantová Michaela, Mgr. (MBA), Hašková Alexandra, 

Mgr. (AHA), Hojný Michal, Mgr. (MHO), Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV), Novosád 

Aleš, PharmDr. (ANO), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Maršík Jaroslav, 

Mgr. MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK) 

 

V 11:08 se dostavila HŠN. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
V 11:30 se dostavil JWE. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
 
Zapisovatel: Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 



 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. Aktuální info 
4. LEGISLATIVA 

4a. Kompenzační vyhláška – odměny zdravotníků  (AKR, MKO) 
4b. Zákon o veřejném zdravotním pojištění (AKR, MKO) 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. Náhrady za ztrátu časy 2Q (JMA) 
5b. Finanční pomoc kolegům postiženým tornádem 26. 6. 2021 (AKR, JST) 
5c. Oslavy 30 let ČLnK (AKR) 
5d. Vozidlo ČLnK (AKR, JST) 
5e. Vzdělávací rada MZd (AKR) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Jednání o FMD (MKO) 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 

9a. E-learningy ČLnK nejen pro vedoucí lékárníky 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 

 
Návrh (hlasování č. 1, 11:05): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. Aktuální info 

 

MBA připravila pro jednání představenstva souhrnnou informaci o mediálních 

aktivitách ČLnK v období od 22. 6. do 12. 7. 2021. Byly vydány 2 tiskové zprávy: "Jeden 

lékárník denně připraví až 700 očkovacích dávek proti covid-19" (29. 6. 2021) s 

doplňující tiskovou informací: Praktické rady lékárníků před i po očkování proti covid-

19; "Chránit se před slunečním zářením je důležité vždy a všude. Opalovací přípravky 

přinesli světu nezávisle čtyři muži. Všichni byli lékárníci" (2. 7. 2021), k níž byly 

přiloženy dvě doplňující tiskové informace: "Praktické rady lékárníků pro ochranu 



před slunečním zářením i po něm" a "Slunění u malých dětí. Jak je správně chránit 

před slunečním zářením a jak pečovat o pokožku po pobytu na slunci" 

ČLnK zároveň v těchto tiskových zprávách informovala o dalších vynálezech lékárníků 

- jednorázové stříkačce a opalovacích krémech. 

Souhrn P.R. aktivit včetně výběru mediálních výstupů je přílohou zápisu. 

 

 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Kompenzační vyhláška – odměny zdravotníků (AKR) 

 

AKR informoval o aktuální situaci s výplatou kompenzací na odměny zdravotníků za 

období covid-19. Na základě jednání ČLnK s Ministerstvem zdravotnictví bude 

postupováno u dosud nevyplacených kompenzací následujícím způsobem. 

Ministerstvo zdravotnictví vyzve zdravotní pojišťovny k proplacení úvazků sanitářek 

dle dat řádně doplněných provozovateli do 12. 5. 2021, pokud se tak již nestalo. Všem 

OSVČ s řádně vyplněným druhem pracovněprávního vztahu Výkon povolání jako 

privátní lékař bude automaticky přiznán plný úvazek ve výši 40 hodin týdně. Nad tento 

rámec bude plný úvazek přiznán i všem nezařazeným, bez vyplnění druhu 

pracovněprávního vztahu a úvazku, pokud byli k 31. 12. 2020 evidováni u daného 

poskytovatele a data aktualizována nejpozději 12. 5. 2021. Jedná se zhruba o dalších 

800 úvazků, včetně nezařazených OSVČ, DPP a DPČ. Zdravotní pojišťovny budou 

vyzvány k proplacení do konce července. Mimo platby kompenzací za sanitářky se 

bude jednat o zhruba 100 milionů korun. Současně budou zdravotním pojišťovnám 

odeslána i data o „nesamostatných“ lékárnách, které jsou v rámci některých 

společností vykazovány například společně s ordinacemi lékařů a nebyly jim z tohoto 

důvodu dosud přiznány kompenzace. 

 

 

4b. Zákon o veřejném zdravotním pojištění (AKR) 

 

AKR informoval o vývoji schvalování novely zákona o veřejném zdravotním pojištění. 

Po třetím čtení v Poslanecké sněmovně je zákon projednáván v Senátu. Na základě 

jednání AKR bude znovu předložen návrh, jehož cílem je eliminace závaznosti DNC. 

 



 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. Náhrady za ztrátu času 2Q (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 2, 11:53): 
PČLnK schvaluje náhrady za ztrátu času (v příloze zápisu) dle materiálu připraveného 

sekretariátem ČLnK. 

Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

5b. Finanční pomoc kolegům postiženým tornádem 24. 6. 2021 (AKR) 

 

AKR informoval ČLnK o aktuální situaci kolegyň a kolegů v zasažených oblastech, 

naštěstí u nich došlo pouze k materiálním škodám. Kromě zorganizování rychlé 

finanční pomoci ze strany ČLnK včetně některých OSL, projednání možnosti odkladu 

splatnosti faktur z důvodu uzavření lékáren s některými distributory, byly postiženým 

předány i aktuální informace o dotačních programech CzechInvestu a Státního fondu 

podpory investic tak, aby byl provoz lékáren v zasažených oblastech co nejdříve 

obnoven. 

 

Návrh (hlasování č. 3, 11:57): 
Představenstvo ČLnK schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 300 000,-Kč ze 

sociálního fondu manželům Janě a Jaromíru Kummerovým za účelem zmírnění 

následků škod způsobených jim tornádem dne 24. 6. 2021. Částka bude čerpána pro 

účely bezúplatného plnění poskytnutého za účelem zmírnění a odstranění škod po 

živelní pohromě způsobené dne 24. 6. 2021, a to v souladu s § 20 odst. 8 Zákona č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmu. 

Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat. 

 

Návrh (hlasování č. 4, 11:59): 
Představenstvo ČLnK schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 200 000,-Kč ze 

sociálního fondu PharmDr. Václavu Bambasovi za účelem zmírnění následků škod 

způsobených mu tornádem dne 24. 6. 2021. Částka bude čerpána pro účely 

bezúplatného plnění poskytnutého za účelem zmírnění a odstranění škod po živelní 



pohromě způsobené dne 24. 6. 2021, a to v souladu s § 20 odst. 8 Zákona č. 586/1992 

Sb., o daních z příjmu. 

Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Představenstvo ČLnK zároveň vyjadřuje poděkování všem členům, kteří se jakýmkoliv 

způsobem zapojili do pomoci nejen kolegyním a kolegům, ale také ostatním občanům 

postiženým živelní katastrofou. Představenstvo ČLnK vyjadřuje poděkování OSL 

Brno - město a OSL Hodonín, které se rozhodly převést část prostředků ze svého 

rozpočtu postiženým kolegům.  

 

AKR, JMA a SHA prověří možnosti pro zasílání příspěvků do sociálního fondu od členů 

ČLnK v rámci pomoci postiženým členům ČLnK např. při přírodních katastrofách. 

 

 

5c. Oslavy 30 let ČLnK (AKR, JST) 

 

AKR informoval o postupu příprav oslav 30 let ČLnK.  

PČLnK schválilo seznam kolegyň a kolegů, kteří budou v rámci slavnostního večera 

oceněni a pověřilo AKR a JST pozváním oceněných kolegů na slavnostní večer. 

 

 

5d. Vozidlo ČLnK (AKR, JST) 

 

AKR informoval o 3 cenových nabídkách, které byly připraveny v průběhu měsíce 

května a června na prodej vozidla Škoda Octavia, které bylo přiděleno redakci 

časopisu v Ostravě a již se nevyužívá. Nejvyšší odkupní částku nabídla síť AAA AUTO 

ve výši 230 000 Kč včetně DPH. 

 

Návrh (hlasování č. 5, 14:21): 
PČLnK schvaluje prodej vozidla Škoda Octavia (RZ 4AK7050, rok výroby 2014) dle 
cenové nabídky ve výši 230 000 Kč včetně DPH.  
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat. 

 

 

5e. Vzdělávací rada MZd (AKR) 

 



Návrh (hlasování č. 6, 14:23): 
PČLnK schvaluje nominaci AKR a DOV do Vzdělávací rady Ministerstva zdravotnictví a 

pověřuje AKR, aby informaci o schválené nominaci zaslal do 15. 7. na Ministerstvo 

zdravotnictví. 

Hlasování v poměru (A13:N0:Z1) - návrh byl přijat.  

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

 

7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 7, 14:38): 
Žádosti Mgr. Taťány Jerákové o vydání osvědčení pro výkon funkce odborného 
zástupce a o vydání osvědčení pro výkon funkce vedoucího lékárníka v lékárně 
Lékárna u Polikliniky, Školní 474, Jablunkov, 739 91, pro provozovatele E.M.Z. medical 
s.r.o. se z důvodu nesplnění podmínky celoživotního vzdělávání zamítají. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 8 , 14:46): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

8a. Jednání o FMD (MKO) 

 

MKO informoval o tom, že průběhu června proběhla Valná hromada NOOL, z.s. a 

schůzka Představenstva NOOL, z.s. s vedením SÚKL. Jednání se zúčastnil MKO. Z 

jednání vyplynulo několik závěrů, které jsou uvedeny na webu ČLnK v článku „Schůzka 

na SÚKL na téma FMD“ z 12. 7. 2021.  

 



 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

9a. E-learningy ČLnK nejen pro vedoucí lékárníky (DOV) 

 

DOV představil projekt PS pro CV "E-learning nejen pro vedoucí lékárníky". Jedná se o 

studijní texty na různá témata z lékárnické praxe, které by byly dostupné členům ČLnK 

na webových stránkách. Po jejich prostudování a úspěšném zodpovězení testových 

otázek by bylo možné získat body do celoživotního vzdělávání. 

 

Návrh (hlasování č. 9, 14:50): 
PČLnK schvaluje realizaci projektu "E-learning nejen pro vedoucí lékárníky".  

Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

--- 
 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 10 v poměru (A14:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Bažantová Michaela, Mgr. (MBA), Hašková 

Alexandra, Mgr. (AHA), Hojný Michal, Mgr. (MHO), Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV), 

Novosád Aleš, PharmDr. (ANO), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Maršík 

Jaroslav, Mgr. MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 24. 8. 2021 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 15:08 

V Praze dne 13. 7. 2021 

Vyhotovil (zapisovatel): Kopecký  

Předsedající:  Krebs 

 



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 13. 7. 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Čas hlasování 11:05 11:53 11:57 11:59 14:21 14:23 14:38 14:46 14:50 15:08

Bažantová Michaela, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. a a a a a a a a a a

Hojný Michal, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a a a a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a a a a a a a a a

Novosád Aleš, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a z a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a a a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šmíd Jindřich, PharmDr. a a a a a a a a a a

Šnajdrová Hana, Mgr. 0 a a a a a a a a a

Švédová Nina, PharmDr. a a a a a a a a a a

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 a a a a a a a a a

ANO 12 14 14 14 14 13 14 14 14 14

NE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Celkem 12 14 14 14 14 14 14 14 14 14


